

گروه گردشگری - در این سالها که ایران تحت تحریم قرار دارد بسیاری از کارشناسان معتقدند که بهره بردن از پتانسیل صنعت گردشگری می تواند ایران را از بن بست های اقتصادی که موانع تحریمی برای آن ایجاد کرده است نجات دهد.

حال شاید سوال این باشد که صنعت گردشگری چگونه می تواند به اقتصاد یک کشور که در موقعیت بحرانی اقتصادی قرار دارد کمک کند. صنعت گردشگری شامل تمام فعالیت های مرتبط با سفر و تفریح افراد به مناطق مختلف جهان است. این صنعت شامل اقامت در هتل ها، رستوران ها، تفریحات، خرید و خدمات گردشگری مختلف است. صنعت گردشگری می تواند به اقتصاد یک کشور کمک زیادی کند. با جذب گردشگران، درآمد بسیار زیادی برای اقتصاد کشور تولید می شود. همچنین، این صنعت می تواند فرصت های شغلی بسیار زیادی را برای جوانان و بسیاری از افراد ایجاد کند. صنعت گردشگری همچنین می تواند به توسعه فرهنگ و تاریخ یک کشور کمک کند. با جذب

گروه گردشگری - زمانی که از سیاستگذاری برای سالمندان صحبت می کنیم بخشی از آن به تامین اجتماعی و مسائل مرتبط با سلامت برمی گردد. اما این قشر فراتر از درمان نیازهای دیگری هم داشته است. آنها با افزایش دوره فراغت، سفر است. بسیاری از کارمندان و سایر مشاغل در طول دوره کاری خود فرصت انجام سفرهای طولانی را به خاطر کمبود مرخصی ندارند و انجام چنین فعالیت هایی را به دوره بازنشستگی خود موقوف کرده اند. با این حال آیا امکان گردشگری ما برای این قشر مناسب است؟ چه برنامه هایی برای جمعیت سالمندان در دو دهه آینده باید داشته باشیم؟

مرکز پژوهش های مجلس طی گزارشی به بررسی نتایج داده کاری آیین نامه درباره سالمندی جمعیت ایران، پرداخت. بر اساس این گزارش تعداد افراد سالمند کشور (۶۵ ساله و بالاتر) در سال ۱۴۰۰ به حدود ۵/۵ میلیون رسید. این جمعیت در سال ۱۴۲۵ به بیش از ۱۳ میلیون نفر می رسد. گزارش مرکز پژوهش های مجلس می افزاید با توجه به اینکه برنامه های توسعه اجتماعی، اقتصادی

و فرهنگی، به آینده نگری در مورد خصوصیات و اندازه جمعیت نیاز دارد، پیش بینی در مورد اندازه و ساختار سنی جنسی، میزان رشد جمعیت، ترکیب و توزیع و... در عصر حاضر به عنوان عامل اصلی موفقیت جریان برنامه ریزی توسعه شناخته شده است. آشنایی از روند تغییرات جمعیتی در هر کشور، پایه تصمیم گیری برای برنامه های جمعیتی است. سطح جمعیت پیش بینی شده، پایه تصمیم گیری های مربوط به سرمایه گذاری در زمینه ایجاد مدارس، بیمارستان ها، جاها، هتل ها، اسپورت ها، مسکن، سطح فعالیت اقتصادی، عرضه و تقاضای کالا و تامین نیرو و... است. بنابراین پیش بینی روند جمعیت از گذشته تاکنون و پیش بینی تغییرات آن در آینده ضروری است.

بر اساس این گزارش، فراهم شدن زمینه های شناخت روند سالمندی جمعیت از آن رو لازم است که این جمعیت به لحاظ ویژگی های خود، نیازها و توانایی های خود که برای برخورداری از زندگی مناسب باید به آنها توجه شود و می توان گفت شناخت روند سالمندی در حال و آینده کمک به تدوین سیاست های مناسب و مرتبط به آن می کند. دو نکته مفقوده در

ثبت جهانی «هگمتانه» شدنی است

نادیا ترخان

اسلامی، ریشه دوستی و مودت لبنان و ایران مستحکم تر شده است. معاون میراث فرهنگی ادامه داد: همدان نشانه تاریخی ما از دوران مادهاست، اهمیت ثبت جهانی همدان و هگمتانه به این دلیل است که ادوار تاریخی مختلف کشور ما را روایت می کند. او همچنین همدان را برای ثبت جهانی بیان کرد.

«غسان شمالی» ارزیاب یونسکو که برای ارزیابی «منظر تاریخی هگمتانه» در مرکز تاریخی همدان به ایران سفر کرده است، پس از بازدید از این محوطه تاریخی و بررسی شاخص های آن، با علی دارابی - قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و معاون میراث فرهنگی - دیدار کرد. دارابی نخستین بار اشاره به ملیت لبنانی ارزیاب یونسکو بیان کرد: ایران و لبنان، تاریخ دوستی و تمدن کنونی ما را یکدیگر دارند. لبنان سرزمینی با تنوع فرهنگی و همزیستی ادیان است و در سال های بعد از پیروزی انقلاب



فرهنگی در تمام سطوح، انجمن خیران میراث فرهنگی و گردشگری جشنواره چند رسانه ای میراث فرهنگی از جمله آن هاست. از راست: غسان شمالی، علی دارابی، مصطفی پورعلی (مدیرکل ثبت آثار) که یکشنبه ۷ شهریور ۱۴۰۲ تغییر کرد. غسان شمالی، ارزیاب یونسکو نیز از سفر به ایران ابراز خوشحالی کرد و با قدردانی از مهمان نوازی ایرانی ها، گفت: در چند روزی که در همدان بودم، گروه پاسخگویی همراهم بود و با توجه به اینکه هگمتانه عرصه بزرگی دارد، آثار زینتی دیدم و اطلاعات خوبی درباره پرونده به من ارائه شد. او ادامه داد: من

از آنجایی که جاذبه های مکان محور توانایی محدودی در جذب گردشگر دارند، از این رو استفاده از ظرفیت رویدادها و همپون میراث ناملموس می تواند منطبق با دانش و پژوهش علمی به محصولات جدید گردشگری بدل شود. او در ادامه با تأکید بر تمرکز جدی بر گردشگری تخصصی یادآور شد: با توجه به اینکه ساختار پژوهش باید تقویت و حمایت شود، تشریح کرد این شبکه دارای مراحل تولید و بازاریابی است و لازمه پیشبرد آن مراجعه دو بخش تخصصی و پژوهشگاه به یکدیگر در پی اتصال و هماهنگی بیشتر است. مصطفی ده پهلوان رئیس پژوهشگاه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز گفت: با توجه به تنوع گسترده حوزه گردشگری نیاز است همراهم مردم و گردشگران باشیم و با همسویی دو حوزه پژوهش و گردشگری مناطق تخصصی این حوزه پیش روییم. همچنین میان دو حوزه پژوهش و گردشگری باید به گونه ای باشد که همدیگر را یکی بدانیم و محل رجوع هم باشیم. مسائل پژوهشی ما باید مسائل جامعه و کشور باشد و با تشکیل کمیته مشترک می توانیم زمینه های همکاری را احصا کنیم. بنابه گفته ده پهلوان پژوهشگاه خود است و باید جلوتر از حوزه گردشگری حرکت کند. وضعیت حال را تحلیل و آینده نگری جامعی داشته باشد تا بتواند مسیرهای تعالی صنعت گردشگری در پی همکاری دو سوسوبه و مشترک را محقق سازد. حرکت به سوی آینده پژوهی، بررسی و آسیب شناسی ارتباط میان دو حوزه گردشگری و پژوهش، انطباق دو سوسوبه با نیازهای وزارتخانه، بررسی فرصت های مطالعاتی، تقویت توانمندی و تسهیلتی بخش پژوهش، حرکت منطبق با اولویت ها، استفاده کامل از توان پژوهشگاه و نیز جلوگیری از فعالیت جزیره ای در وزارت از جمله سایر مباحث مطرح شده از سوسی رئیس و اعضای حاضر از پژوهشگاه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بوده است.

تولید علم کاربردی با رجوع متقابل پژوهشگران و متخصصان گردشگری

گروه گردشگری - علی اصغر شالیبافیان در نشست مشترک با مصطفی ده پهلوان رئیس پژوهشگاه وزارت میراث فرهنگی که با حضور اعضای پژوهشگاه گردشگری و مدیران کل گردشگری در محل سالن خلیج فارس معاونت گردشگری برگزار شد، گفت: ضمن استقبال از هر گونه حمایت از حوزه پژوهش به منظور همجواری بیشتر با حوزه گردشگری آماگی این ارادیم که زمینه مراجعه و حضور بیشتر همکاران پژوهشگاه در محل معاونت گردشگری فراهم آوریم و با تشکیل کمیته اجرایی مشترک پروژه های در دست اقدام را برای ورود کاربردی به عرصه عملیات آماده کنیم. او با بیان اینکه از این پس هر گونه تصمیم اجرایی و سیاست گذاری در موضوعات مختلف معاونت گردشگری پس از ارائه نظر نهایی از سوی پژوهشگاه اعلام خواهد شد، افزود: اگرچه پیش از این در اغلب پروژه ها، تهیه دستورالعمل ها، ضوابط و رویدادهای مختلف همکاری مستمری با پژوهشگاه وجود داشته است اما به دلیل تنوع دانش و تخصص کارشناسان و پژوهشگران این حوزه زمینه همکاری عمیق تری تسهیم خواهد شد.

گردشگری

کیارسی پژوهشگر اجتماعی؛

گردشگری جزو ۳ گزینه اول در آمدی کشور اما مورد بی توجهی حاکمیتی است

یک پژوهشگر اجتماعی تأکید داشت: عبارت صنعت گردشگری چندین سال است که جایگاهی در ادبیات اقتصادی ایران ندارد به دلیل آنکه در سال های اخیر عرصه گردشگری ما از ۳ مولفه توسعه اقتصادی، توسعه اجتماعی و توسعه زیر ساختی محروم است لذا اطلاع و آوازه صنعت در پسوند گردشگری محلی از اعراب ندارد.

گردشگران، فرهنگ و تاریخ کشور به دنبال آنها به دنیا معرفی می شود و این باعث می شود که جامعه بین المللی بهتر با کشور آشنا شود و حتی به سمت معامله و تجارت با آن کشور افتاده و اینگونه به اقتصاد کشور بهبود می یابد. در کل، صنعت گردشگری می تواند به اقتصاد، فرهنگ و تاریخ یک کشور کمک زیادی کند و باید به عنوان یکی از صنایع مهم در نظر گرفته شود. ولی آیا صنعت گردشگری در معرض تهدیدی جدی است؟ در غیر مرتضی کیارسی - پژوهشگر اجتماعی در این خصوص گفت: عبارت صنعت گردشگری چندین سال است

گردشگران، فرهنگ و تاریخ کشور به دنبال آنها به دنیا معرفی می شود و این باعث می شود که جامعه بین المللی بهتر با کشور آشنا شود و حتی به سمت معامله و تجارت با آن کشور افتاده و اینگونه به اقتصاد کشور بهبود می یابد. در کل، صنعت گردشگری می تواند به اقتصاد، فرهنگ و تاریخ یک کشور کمک زیادی کند و باید به عنوان یکی از صنایع مهم در نظر گرفته شود. ولی آیا صنعت گردشگری در معرض تهدیدی جدی است؟ در غیر مرتضی کیارسی - پژوهشگر اجتماعی در این خصوص گفت: عبارت صنعت گردشگری چندین سال است

توریست های دهه آینده را دریابیم ...

او با این توضیح یکی از اقدامات فوری را مناسب سازی موزه ها و سایر اماکن گردشگری می دانسد و اضافه می کند: معضل سرویس های بهداشتی ما همچنان پررنگ است هر چند کمتر از آن صحبت می شود. مادر تورها گاهی تاچارجیم سه ساعت در مسیر بیش از به محل مناسبی برسیم. این موضوع به ویژه برای سالمندان، افراد دارای معلولیت و گردشگران خارجی مشکل بزرگ تری است و تبدیل به یکی از چالش های گردشگری کشورمان شده است. به گفته گوهری در ایران وسایل حمل و نقل عمومی مناسب سازی نشده اند. او می گوید: اگر یک سالمند یا فرد دارای معلولیت بخواهد از قطار، اتوبوس یا هواپیما استفاده کند، با درسدر بسیاری از آنها می خواهند در برنامه های طبیعت گردی شرکت کنند. در این باره چه باید کرد؟ گوهری می گوید: باید مسیریابی را برای این شیوه توریسم مناسب سازی کنیم. البته طبیعت گردی همواره نیاز به توانایی بدنی دارد و این حال می توان تورهایی بسبک تر یا

بحث های سالخورده گی ساختار سنی کشور وجود دارد؛ یکی علم توجه به تعداد سالمندان در حال حاضر و دیگری وضعیت کنونی افرادی است که در آینده قرار است اوج سالخوردگی کشور را تشکیل دهند. در این گزارش تأکید شده است که سالخوردگی در ایران سریع، چشمگیر و حتمی خواهد بود و از اهداف سیاست گذاری، آماده شدن برای این وضعیت است.

مناسب سازی، ضرورت گردشگری سالمندان و افراد دارای معلولیت

مهدی گوهری راهنمای گردشگری در گفت و گو با «دنیای اقتصاد» می گوید: اگر دو تفریحی فرد دارای معلولیت و سالمندان را به عنوان دو جمعیت بزرگ متقاضی سفر در نظر بگیریم، نیاز است برنامه ریزی های خود را از همین امروز داشته باشیم. متأسفانه تعدادی از سایت ها و اماکن گردشگری ما مناسب سازی شده نیست و گردشگری که از ویلچر برای تردد استفاده می کند، امکان استفاده و ورود به بسیاری از آنها را ندارد.



زمانی از صنعت گردشگری پویا میتوانیم سخن بگوییم که توازن منطقی در حوزه بین الملل داشته باشیم و دست کم بخشی از ارزهای خارج شده جبران یابد تران مالی کشور صفر شود که البته چنین چشم اندازی را با شرایط کنونی کشور قطعاً نمیتوانیم تصور کنیم.

عنوان یک صنعت درآمد زا و موثر در مثبت شدن تراز مالی کشور نام ببریم که در این صنعت رخ ندهد، صحبت با صنعت گردشگری شوخی است. کشور و اثر گذاری مستقیم آن بر این صنعت را نادیده گرفت.

این پژوهشگر اجتماعی تأکید داشت: اساسا ما دامی که گردش آرزوی در این صنعت رخ ندهد، صحبت با صنعت گردشگری شوخی است. کشور و اثر گذاری مستقیم آن بر این صنعت گردشگری زمانی مفهوم کاربردی دارد و می توانیم از آن به

عنوان یک صنعت درآمد زا و موثر در مثبت شدن تراز مالی کشور نام ببریم که در این صنعت رخ ندهد، صحبت با صنعت گردشگری شوخی است. کشور و اثر گذاری مستقیم آن بر این صنعت گردشگری زمانی مفهوم کاربردی دارد و می توانیم از آن به

کیفیت و استاندارد، علی رغم گرانی ارز، مقاصد خارجی گزینه جدی برای اقبال تونماند است.

کیارسی افزود: لدا زمانی از صنعت گردشگری پویا میتوانیم سخن بگوییم که توازن منطقی در حوزه بین الملل داشته باشیم و دست کم بخشی از ارزهای خارج شده جبران یابد تران مالی کشور صفر شود که البته چنین چشم اندازی را با شرایط کنونی کشور قطعاً نمیتوانیم تصور کنیم. این پژوهشگر اجتماعی بیان داشت: نکته ای که در راس همه این چالش مطرح است، نگاه حاکمیت به مقوله صنعت گردشگری است. علی رغم آنکه در سئند ۱۴۰۴ گردشگری را در تراز ۳ گزینه اول منابع درآمدی کشور و قبل از صنعت نفت قرار داده بودند، اما هیچ یک از مفاد این سند طی این سالها عملیاتی نشد. لذا میتوان اینطور جمع بندی کرد که متولی امر گردشگری که وزارت گردشگری است ضمن آنکه عنوان مقابله با جریانات مزامح در این عرصه را ندارد، بخشی دیگر از حاکمیت به نوعی مشوق و حامی توریست زدایی از سطح کشور به لحاظ دغدغه ها و دلوایسی های ایدئولوژیکی است.



او از تاجیکستان به عنوان یکی از کشورهای پیشرو در این زمینه اشاره کرد و افزود: در تاجیکستان ما در کوستان مجموعه هایی را داریم که یک فضای آرام و امن را برای سالمندان تدارک می بینند و به آنها خدمات پزشکی اولیه می دهند. در این مراکز یک گردشگر سالمند می تواند برای یک هفته، دو هفته یا یک ماه روزهای آرامی را سپری کند. این کارشناس گردشگری گفت: سالمندان برخلاف سایر گروه های سنی زمان بیشتری برای سفر دارند و به ویژه مانند گروه سنی میانسالی نیستند که باید زود تر سر کار خود برگردند. طبقه ای از سالمندان با توجه به سال ها کار و فعالیت دغدغه مالی هم ندارند و می خواهند در

اگر فرض بگیریم گردشگری سه ضلع اقامت، حمل و نقل و غذا را دارد، دو بخش اول همان طور که گفته شد با نقض های زیاد برای خدمات رسانی به سالمندان مواجهند، وضعیت ضلع سوم با غذا چطور است؟ به گفته این راهنمای گردشگری ستوران ها معمولاً تنوع غذایی ندارند و همه سلیقه ها را پوشش نمی دهند. او می افزاید: چنانچه یک نفر گیاهخوار باشد نمی تواند خدمات مناسبی دریافت کند. علاوه بر آن افراد سالمند معمولاً ترجیح می دهند از سبزیجات بیشتری استفاده کنند و غذایشان کم نمک تر و با چربی محدودتری باشد، مواردی که با هم ما با مشکل درباره تهیه آنها مواجهیم.

اگر فرض بگیریم گردشگری سه ضلع اقامت، حمل و نقل و غذا را دارد، دو بخش اول همان طور که گفته شد با نقض های زیاد برای خدمات رسانی به سالمندان مواجهند، وضعیت ضلع سوم با غذا چطور است؟ به گفته این راهنمای گردشگری ستوران ها معمولاً تنوع غذایی ندارند و همه سلیقه ها را پوشش نمی دهند. او می افزاید: چنانچه یک نفر گیاهخوار باشد نمی تواند خدمات مناسبی دریافت کند. علاوه بر آن افراد سالمند معمولاً ترجیح می دهند از سبزیجات بیشتری استفاده کنند و غذایشان کم نمک تر و با چربی محدودتری باشد، مواردی که با هم ما با مشکل درباره تهیه آنها مواجهیم.

جایی به آرامش برسند که این مراکز فضای بسیار مناسبی را برای آنها فراهم می کند.

او از تاجیکستان به عنوان یکی از کشورهای پیشرو در این زمینه اشاره کرد و افزود: در تاجیکستان ما در کوستان مجموعه هایی را داریم که یک فضای آرام و امن را برای سالمندان تدارک می بینند و به آنها خدمات پزشکی اولیه می دهند. در این مراکز یک گردشگر سالمند می تواند برای یک هفته، دو هفته یا یک ماه روزهای آرامی را سپری کند. این کارشناس گردشگری گفت: سالمندان برخلاف سایر گروه های سنی زمان بیشتری برای سفر دارند و به ویژه مانند گروه سنی میانسالی نیستند که باید زود تر سر کار خود برگردند. طبقه ای از سالمندان با توجه به سال ها کار و فعالیت دغدغه مالی هم ندارند و می خواهند در

اگر فرض بگیریم گردشگری سه ضلع اقامت، حمل و نقل و غذا را دارد، دو بخش اول همان طور که گفته شد با نقض های زیاد برای خدمات رسانی به سالمندان مواجهند، وضعیت ضلع سوم با غذا چطور است؟ به گفته این راهنمای گردشگری ستوران ها معمولاً تنوع غذایی ندارند و همه سلیقه ها را پوشش نمی دهند. او می افزاید: چنانچه یک نفر گیاهخوار باشد نمی تواند خدمات مناسبی دریافت کند. علاوه بر آن افراد سالمند معمولاً ترجیح می دهند از سبزیجات بیشتری استفاده کنند و غذایشان کم نمک تر و با چربی محدودتری باشد، مواردی که با هم ما با مشکل درباره تهیه آنها مواجهیم.

اگر فرض بگیریم گردشگری سه ضلع اقامت، حمل و نقل و غذا را دارد، دو بخش اول همان طور که گفته شد با نقض های زیاد برای خدمات رسانی به سالمندان مواجهند، وضعیت ضلع سوم با غذا چطور است؟ به گفته این راهنمای گردشگری ستوران ها معمولاً تنوع غذایی ندارند و همه سلیقه ها را پوشش نمی دهند. او می افزاید: چنانچه یک نفر گیاهخوار باشد نمی تواند خدمات مناسبی دریافت کند. علاوه بر آن افراد سالمند معمولاً ترجیح می دهند از سبزیجات بیشتری استفاده کنند و غذایشان کم نمک تر و با چربی محدودتری باشد، مواردی که با هم ما با مشکل درباره تهیه آنها مواجهیم.

آگهی تجدید مزایده نوبت دوم

شهرداری بندر لنکه در نظر دارد به استناد مجوز به شماره ۱۲۵۳۲۱/ش مورخ ۲۱/۰۴/۲۰۲۱ شورای محترم اسلامی شهر بندر لنکه ساختمان کشتارگاه دام واقع در میدان شهداء، انتهای خیابان استاندان دبه مساحت حدود ۲۲۰ متر مربع با اسکلت فلزی و دیوار های بلوکی و سقف طاق ضربی (تیر آهن) به صورت قرار داد اجاره دیکساله با قیمت کارشناسی پایه ماهیانه ۰۰۰/۰۰۰/۵۰۰ ریال (پنجاه میلیون ریال) به اشخاص واجد شرایط و اذکار نمایانند

قبل از سفر به همدان، پرونده را مطالعه کرده دام و معتمد ظرفیت زیادی برای ثبت جهانی دارد و بر اساس مشاهدات که داشته، ثبت جهانی آن شدنی است، ارزیاب یونسکو اظهار کرد: یکی از موارد مهم این پرونده، انسان محور بودن آن است، مثلاً در بازار دیدیم که مردم، سنت های قدیم خود را حفظ کرده اند و زندگی در جریان است. همچنین یکی از موارد مهم این بود که نمایندگان اصناف، بازار و نماینده سمن ها راضی بودند و هماهنگی خوبی با سازمان های دولتی به شکل روزانه دارند که مهم پرونده به من ارائه شد. او ادامه داد: من

تسليم و رسيد دريافت نمايند. زمان بازگشايي پاكات روز يكشنبه مورخ ۱۹/۰۶/۱۴۰۲ ساعت ۱۰:۰۰ می باشد.

سایر شرایط:

۱-پرداخت مبلغ سپرده شرکت در مزایده (۳۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال) به صورت واريز نقدی به شماره شبانای بانک شهر ۱۱۷۹۳۱۱۷۹۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ IR و یا ضمانتنامه معتبر بانکی دارای حداقل سه ماه اعتبار می باشد.

۲-برندگان اول دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرار داد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

۳-به پیشنهادات مخدوش، مبهم، مشروط، فاقد سپرده و پیشنهاداتی که پس از موعد مقرر رسیده باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

شهر داری بندر لنکه شناسه: ۱۵۵۱۵۲۱



کیش نوش

تولید آب معدنی طبیعی با دستگاه RO (اسمز معکوس) استریل به وسیله ازن بدون اضافه نمودن مواد شیمیایی و با گالن پر کن تمام اتوماتیک با مرحله استریل دارای پروانه بهره برداری و بهداشت تایید شده سیستم توسط WHO

شرکت تولیدی و پخش آب معدنی

چیزه کیش - منطقه صنعتی درخت سیب - خیابان سوم - شماره ۸

تلفن کارخانه: ۰۴۴۷۳۴۲۲ - ۰۴۴۷۳۴۲۱ کس: ۰۴۴۷۳۴۲۰

نصب و راه اندازی دوربینهای مدار بسته

پشتیبانی دوربینهای مدار بسته

رفع اشکال

۰۷۶۴۴۸۰۵ - ۰۷۶ و ۰۷۱۹۱۰۹۲۶۷۵

تیام رایان کیش

اینترنت پرسرعت... (Wi-Fi)